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dle zpráv sem došlých
Předběžné'

23000 osob onemoc-

nělo influenzouŠestá českoslo-

venská divise v Washineton D C 26 záři -

bylo ukořistěno Srby Srbská voj-

ska dostihla IStibu důležité bul-

harské základny v úterý dle srb-

ského úředního oznámeni Všude

na východ od Vardaru Srbové do-

cílili značných zisků Očividně
Veles-Išti- b linie jedna z ncjdůle-žitějšíe- h

obran nepřítele ukáže se

neudržitelnou

Téměř 3000 nových případů one

Zastavte ztrátu smetany

NECHAvATE-L-
I posud ssednouti mléko a

ztrácíte tím čtvrtinu až třetinu

smetany Používátc-l- i odstředivky a ncní-l- i ncjlcp-šíh- o

druhu ztrácíte rovněž množství smetany jež

mocnění španělskou influenzou

bylo úřadovně hlavníhourputném boji

návrhy byly prý již učiněny Pre-

sident Wilson udržoval přátelské
vztahy k Bulharsku Anglie o spo-

jenci jsou ochotni uzavřití mír b

Bulharskem bude-l- i toto rchotno
učinili zndostučinění Srbsku a Ro-

cku aby došlo k přeříznutí

cesty jež ohro-

žuje anglické državy na východě

Čechoslováci zvítě-

zili na frontě v Itálii

armádního lékaře čími celkový

počet případů zvýšil so na 23000

Úmrtí oznámeno bylo 112 Byla

hlavně zaviněna zánětem plic

který následuje po postižení špa-

nělskou influenzou

Itálie nadšena činy na-

šich hochů kteří docí-
lili velkého vítězství

(Československá Tisková Kancelář)

Washington D C 27 září — Černohorský král 1
Italské vyslanectví ve'Wushingto o

dcům spojenců

Washington D C 26 září —

Německá a maďarská vojska by-

la poražena československými sbo-

ry na italské frontě v prudké bit-

vě která zakončena byla prud

ne na rozkaz své vlády sdělilo

Prof Masarykovi presidentovi

Srbská vláda se

postěhuje do Srbska

Paříž 27 září — Monastýr ne-

bo Přilep stanou se prozatímním
sídlem srbské vlády tak brzy jak
spojenecké linie na severu od

měst bude definitivně zříze-

na dle prohlášení Dr M R Ves-

nice srbského vyslance ve Fran-

cii V hovoru o vítězství spojen-

ců v Macedonii prohlásil Dr Ves-

nic že je téměř neuvěřitelným že

úspěchu takového rozsahu mohlo

býti docíleno při tak nepatrných

ztrátách pro spojence

by vás překvapilo kdybyste je

znali Každá ztráta na farmě

která může se zameziti měla

by tento rok býti zamezena—

Kupte si LILY neb PRIM-ROS- E

smetanovou odstředivku

a předejděte ztrátě smetany

Nedomnívejte se že smetana

zbylá ve sbíraném mléce ury-

chlí ztučnění prasat neb telat

Bylo dokázáno častými zkouš-

kami že dobytek rychleji tuč-

ní je-l- i krmen teplým sbíra-

ným mlékem z odstředivky v

němž výživnost nahradí malá

dávka lněného semeno Smeta-

na vc sbíraném mléco jo "mrt-

vá" smetana!

Paříž 26 září — Černohorský

král udělil maršálu Fochovi a ge kým útokem českých vojáků bo- -
Česko-slovensk- Národní Rady o

bitvě svedené Šestou divisí Česko-

slovenské armády v Itálii: nerálu Pershingovi velkokříž řá- -

lu Danilova Zlatá medaile poČeskoslovenská vojska bojova

dáky praví úřední depeše z Ří-

ma Udatnost kterou českoslo-

venští vojáci osvědčili byla tako-

vá že italský premiér Orlaudo po- -'
skytnuta byla generálu roehovi

za statečnost v obhajování Verdu- -

nu slal blahopřejný-
-
telegram Česko-- (

slovenské Národní Radě Němci a

Maďaři plánovali tento úder vPalestina brzy

la poprvé na italské frontě ve své

pravidelné formaci a dosáhla vel-

kého vítězství Na trideutské

frontě odrazila dvojnásobný útok

nepřátelský a to východně od je-

zera Gardského

Rakouská armádní správa nemě-

la davši provésti útok žádný jiný

objektiv na mysli leč provésti
na Čechoslováky a dokázati

naději že prokázána bude prav-- j

divost rakouského tvrzení že Čebude osvobozenaTurci v Palestině

mají veliké ztráty ši so vzdají bude-l- i na ně Raku

Londýn 25 září --— Vítězství šany udeřeno

generála Allenby-h- o v Palestině je

předmětem úvah všech velkých Ča BAZAR fcÁDU TÁEOR ČÍS 74

Z Č B Jze československa armáda nema
sopisů londýnských které shodu

jí se v náhledu že okamžitým je
ho důsledkem bude osvobození ce

LILY a PR1MROSE odstředivky odloučí tuto

smetanu Můžeme vám dokázati že odstředí všech-

nu až na malou kapku v každém gallonu

Ony jsou kromě toho dobře známy jako jedno-
duché lehce běžící a snadno se čistící stroje jež vy-

drží a konají stejně dobrou práci rok po roce Kup-

te si LILY neb PRIMROSE — nahradí vám kupní
cenu v úspoře smetany kterou nyní ztrácíte Na-

vštivte místní obchodníky kteří mají na skladě tyto

odstředivky nebo pište nám o katalog

International Harvester Company of America
(IncorporaUd)

CHICAGO USA

Minulé neděle pořádal řád Tá- - §

Londýn 27 září — Čtvrtá tu-

recká armáda na frontě v Palesti-

ně je obklíčena v oblasti východ-

ně od řeky Jordán a nalézá se v

nebezpečí úplného zničení vojsky

generála Allenby-h- o dle zpráv

setu došlých Až doposud získáno

bylo 45000 zajatců Bude-l- i zni-

čena anebo zajata Čtvrtá turecká

armáda Palestina byla by vykli-

zena od nepřítele

lé Palestiny ježto má se za to že

líeuerál Allenbv nebude mít i vel

Lor čís 74 Z Č B J vc své síni j
pět mil jižně od Dorchester N'ebrg
baxar ve prospěch Národ Sdru-j- l

žení 8 velkolepým výsledkem Po-j- g

časí bylo pěkné slunce svítilo aj§§

bylo přiměřeně teplo a jen vítr!
trochu vadil při řečnění a někdy

i

@

kých potíží s vyklizováním sever-

ní její části a zřízením výhodněj-
ších komunikačních linií Porážka

Turků v Palestině bude míti ve-

liký vliv na cítění v Cařihradě

stejné jako v Sofii neboť také si

tuace tureckého vojska v Mesopo-tami- i

jest nepříznivá Je úW
možné že bude to míti vliv na

ottomauského vojska v

Persii a na Kavkaze

vedl mraky pracím z cesty a po-

krýval jimi nálevny a stoly se zbo
žím jež se tam prodávalo Snad
celé okolí se tam sjelo aby podalo

astala nám opět nová povinnost

lomocuc niky naží nově uznané Bojem naše řady tam budou řid-

nout a poněvadž nám uznání vy

ještě několik síní a doufáme žc

e i ty druhé síně nechají vidět a

také něco podobného uspořádají
neb naše nová vláda potřebuje

peněz a posud nemůže vypisovat

Zeň ponorek
Londýn 27 září — Jakkoliv

anglické ztráty obchodního loď-

stva v důsledku vedení války by-

ly menší celkové ztráty v srpnu

jsou o něco vetší než v červenci

dle zprávy admirality právě vy-

dané Celkové ztráty v srpnu by-

ly 327676 tun což je o 3904 tun

více než v měsíci předešlém Z to-

hoto počtu na spojence a neutrál- -

esíé Republice a pořadatelé mo
bojovali jen naši branci naše vojhou jistě býti s výsledkem spoko- -
sko v Rusku Itálii a Francii a jeneni neb převýšil hodně očekává- -Maďaři chtějí

míti též armádu
zásluhou naší armády se nám u- - daně ani prodávat i dlužní úpisy a

je tedy naší povinností abychom
Napočítal jsem 261 automobil

troje buggy však k tomu lze při- -
znání doetulo je třeba řady jejich

oplůovat "Kdo zaujme jejichísti ještě dodatečné hosty kteří pro ni peníze sehnali jinými způ-

soby —

vojenské eeny jsouc prý rekruto-

vána násilně ze zajatců kteří při

první ráně se vzdají

Kdyby byli Rakušani docílili

jakéhokoliv místního úspěchu na

Itossoaltě byli by oběsili česko-

slovenské zajatce a vyhlásili že

Čechoslováci nepřejí si bojovati

proti Rakousko-lliersk- u

Za svítám dne 21 září vybra-

né úderné oddíly (Stosstrupnen)
složené výhradně z Němců a Ma-

ďarů pluků zcměbraneckýeh se

shromáždili za velení generála

Schiesscra Vc 4 hodiny ráno za-

hájili Rakušani ničivou palbu vy-

střílevše tisíce střel a vypustivše

otravné plyny proti výběžku na

Rossoalto Za hodinu po té oddíly

postoupily k útoku

Čechoslováci vyšli ze zákopu a

postavivše strojní pušky za drátě-

né záseky 'spustili smrtící palbu

na útočící vojska První oddíl mu-

sil ustoupiti Druhý oddíl nepřá-

tel po zoufalém boji obsadil posi-

ci vypudiv Čechoslováky Než Če-

choslováci z vlastního popudu ob-

novili bitvu a útokem jenž zne-

možnil odpor po nejkrvavější bi-

tvě dobyli zpět svých posic Ma-

ďaři a Němci byli pobíjeni na

posicích a Čechoslo-

váci použitím zákopových nožů

obnovili odpoledne původní

linii Žádná strana nemohla se

zmoeniti zajatců tak nemilosrdný

byl tento hoj

Premiér Orlando telegrafoval
Národní Radě Československé v

Paříži takto:

místa? Kdo se postaví v řady na
yli přivezeni zvláště neb hodně

utomobilů se vrátilo několikráte šich pluků na místa padlých?' Jeden z přítomných

'řipomínal že je nutno aby kaz- -

ni narounosti pnpauaio
tun což je zvýšení o 10027 tun

a na Anglii 176401 tuna snížení

o 6123 tuny

ro jiné a jiné hosty Odhaduje
WINNER SO DAKý Čechoslovák který není povm- -se kolem 1800 přítomných

neii službou vojanskou Spoj Stá- -
Prvním řečníkem byl pan F J

ňra a je v pátí třídě 6C přihlásil Pan V J Olmer člen sběracíhoíuták z Omahy který vřelými slo-- 1Konsul Poole přijel o nčkieré české odvodní úřadov
vy líčil naše snahy a naše útrepy

ny buď v Omaze neb v Lincoln n

Chicago 111 25 září — Chi-

cagští Uhíi ve velké schůzi na

níž podílelo se 2000 osob usnesli

se zahájiti hnutí za účelem od-

poutání Uherska od Rakouska V

programu je také utvoření uher

ské armády jež částečně má býti
shromážděna v Americe Delega-

ce vydá se na cestu do Švýcarska
kde konferovali bude s hrabětem

Michaelem Karolyiem vůdcem

skupiny v uherském par-

lamentě Také je v plánu poslati
emisaře k agitaci pro uherskou

republiku mezi maďarské zajatce

na francouzské italské a srbské

vyzýval přítomné k hojným o- -
do Helsingforsu

Washington D C 26 září —
raujal místo některého padléhobetem Po ncm přednesl angli
neb raněného

výboru pro bazar který se měl

vc "Winner So Dak původně ko-

nat v sobotu 28 září 1918r sdělu-

je nám ře bazar byl následkem to-

ho že na ten den připadá zahájení

kampaně čtvrté půjčky svobody
odložen na den 12 října 191S

Zprávu tuto obdrželi jsme od p

ckou řeč soudce A Z Donato z

Wahoo který plamennými slovyGenerální konsul Spojených Stá Po vyčerpání programu zaujali
ražebníci z Dorchester místa u

ylíčil útrapy české armády natů v Moskvě Poole přijel do
Ilel-singfor-

a je na cestě do Stock

holmu Zpráva o příjezdu jmeno- -
tolíi a zahájili prodej předmětůSibiři a v Rašku utrpení našeho

ní co bylo nabídnuto ku proidu v zemích českých a oddanost
Olmera včera ve středu v poledeji byl skvostný veliký novýaného úředníka do Finska došla

' l 'V L
našeho lidu k ideám svobody po-

pisoval činnost našeho tatíčka dnev "depeši datované si zan ocmc- -
rapor naší nové české republi- -

1trontetář Lausing po té oznámil že již
Masaryka a jeho podřízených a u- - ky zhotoveny poule vzoru onono

jenž vztýčen byl před nemálo dny SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍpřed tvdncm nařídil generálnímu išfoval že naši krajané zde v A- -

konsulu aby opustil Rusko De
Chicagu na Lake Frontu a sicemerice jsou vřele oddáni naší novéKongres ujařmených

národností v Paříži
SDRUŽENÍ

Až do 30 srpna 1018 Vydavatelé
Pokroku" odvedli Omažské Od

lasti alo při tom nezapomínají prapor červeno-bílo-raodr-
ý Látku

na tento velkolepý prapor opatřilina svoji starou vlasť a ochotno jí

peše tato nepřinesla žádných in-

formací ohledně rrancouzských a

anglických konsulárních úřední-

ků jimž Poole pomáhal až do své-

ho odvolání

ani Breucrová manželka dra bočce Č N S úhrnem 2C270?Projevuji svůj srdečný obdiv

nad nebojácnou pevností a stateč pomáhají neb pomáhání naší sta- -Paříž 26 září — Časopis Petit
íreuera z Lincoln a seržant L Wvlasti jest také pomáhánímrcJournal oznamuje že kongres Na novo:

Dne 6 září oznámeno :Garoutte od lincolnské domobraností Československé divise na na

šich Alpách jež bojovala na Ros spojených národností střední Ev pojeným Státům Pan Geo TI

lastings z Crete starý náš dobrý ny od místních obchodníků a dr Pro Krajský Výbor ČNS $ 750ropy bude zahájen dne 15 října
v Paříži Jest to důsledek kongreVláda ústřední Breuer jej pak přivezl do síně

přítel přednesl jeduu ze svých Dne 13 září oznámeno:
Pro Krajský Výbor ČNS $1650

'an Garoutte který sám zařídilutvořena v Rusku su rakouskveh mámených ná vroucíeh řečí která dokazuje jak
dobře on zná naše dějiny našo

snahy a naše utrpení Právník
Pro Odbočku ČNS $1000

odvodní českou úřadovnu v Lin-

coln sám se ujal vydražení pra
rodností jenž konal se v dubna v

Římě "Tento kongres" pravíArchangcisk 26 září — Plu
íarth z Frieud přednesl také příPetit Journal "osvětlí nám lépekovník Boris Androvic Durov se poru Nejdříve jej vydražilo obe

censtvo a pan Garoute jako zku

Dne 20 září oznámeno:
Pro Krajský Výbor ČNS $ 600

Dne 27 září: ipadnou řeč anglický a pak kapirakouské příčiny rtro mírové natal generálním guvernérem sever
šený manipulátor podobných zále

soaltu se statečností národa kte-

rý bojuje za svou svobodu zvítě-

zil nad útočnou fúrií živenou ne-

návistí Neehťto dobrou před-

zvěstí konečného boje a vítězství

President rady ministrů Orlan- -

do

Národní Rada odpověděla tím-

to projevem:
Srdce všech Čechoslováků chví

se radostí nad novými úspěchy na-

šich vojínů na válečném poli y
bo-

ji proti společnému nepříteli na

svaté půdě Vaší vlasti Přátelství

a bratrství ve zbrani velkého ná

ní ruské oblasti nastoupiv místo tán dr Breuer z Lincoln předsta
vil madame E Guérin z Francie

tjídky Všechny národní rady jež
budou svolány jsou uznány jako žitosti nebral méně než pětku by Pro Krajský Výbor ČNS :

vlády Čajkovského Nový gene
to rychleji přibývalo a brzy vykterá přednesla ohnivý pozdravválku vedoucí Bude jednáno o

rekonstrukci střední "Evropy na nesl prapor $50500 Vžak nyní na
Jos Talas Sealey Tex $ 100

John Kašák Davenport
národa francouzského novo obro-

zenému národu českému Doká

rální guvernér je zodpovědným
vládě utvořené v Samaře

jež nalézá se pod uáčelnictvíoi ge-

nerála Alexejeva bývalého vrch

stala otázka komu ma patřit izákladně různých národnosti
kterou síň má zdobit a tedy nebudoucích stycích a společných

politických pojmech osvohoze- -
zala jaké vroucí přátelství vždy

panovalo mezi národem francouz zbylo nic jiného než jej nochat
ního velitele ruských armád Av- -

Nebr

James Řantin Palmer Neb

E Kareta Anselmo Neb

Pí Anna Marcelinová San

Gregory Cal

vydražit okolním řádům a záskřm a národem českým a nezanven národnosti a posaze uouoio- -

ksentějeva ministra zemědělství

im
1000

150

75

1000

stupcům síní znovn a opět vyneslvení politické dohody se spojen- - pomněla že v r 1871 kdy Němot--Kerenskcho kabinetě a Stepa- -
1 ' -- AI I- - V

roda italského s Čechoslováky

založené na týchž ideálech svobo $30350 tedy dohromady vynes!uloupil dvě francouzské provincieci

český prapor druhý na světě zho Jos Fin král Madison Neb

Jos Banka Tobias Neb
byl to český sněm jediný veiej

nova tajKOVSKtno viaua ymlw
dla se ustoupit i když zvěděla že

v Samaře byla utvořena ústřední
dy a demokracie jsou znovu

společně prolitou krví Čechoslováci vnikli nv sněm na celém světě který
Vác Holce st Wagnef SD

přijal resoluci protestu proti téláda !

na bojišti Budoucnost ocení sprá

lovený pro naši novou republiku
celkem $100850 tedy přes tisítí

dollarů Prapor vydražil řád Tá-

bor čís 74 ZČBJ a bude zdobili

do rakouských linií Fr Kříž Sergent Neb 300to loupeži a veřejně odsoudil Něvně význam toho v mezinárodní

rolitiee ueboC tyto společné boje močko za tuto loupež a tuto symDostatek potravin Řím 26 září — Italská úřední iejich klisnou fcíň kde se bazar
dnešní jsou pevnou zá nikou srde patií v těžkých dobách francouz

v západní Sibiři zprava pravé vydaná oznamuje
ský národ národu českému nikdy odbýval Paní Breuerova a pan

jistě zasluhují uznání za

Celkem f5400

Krajané kteří jste ještě ničím

nepřispěli anebo jen málo z růz-nýc- h

příčin podporovali okcí Če-

ského Národního Sdružení neotá- -

"Na Asiago planině včerejšího
nezapomene A nyní to byl za

rána za prudké bouře bersaglie

čné přátelské a bratrské spolu

práce Čech a Itálie

Anglická vojska

Omsk 26 září — Západní Si tuto službafrancouzský národ první který
ři a Čechoslováci vnikli do silněbiř má dostatečné zásoby pšenice Prodávání předmětů šlo rychleuznal neodvíslost našeho národa
opevněných nepřátelských linií ejtc nyní se zasláním obnosu ktemásla masa a ryb aby mohla vý a než slunce zašlo bylo všecko roz

první Který povoiu organisovan
vpadla do Bulharska ua Cima Trozeppí u stoku řek As

neodvislého Českého vojska kteréživo vati spojence na nové východ

í fronte dle oznámení nové koa
rý by poměrům vašim slušně od-

povídal Zajisté není jcduiého n

prodáno a odneseno a jen dvě te-

látka která po celý den byla vza a Chelpak Způsobili nepříteli
pak nám dobylo svými hrdinským

značné škody a ztráty v prudSolun 27 záři — Vojska spo liČní sibiřské vlády Japonská a- - kleci a čekala na prodej stála o- -

finy uznání ostatních spojenec
kveh národů tak že nyní neodvi

kých bodákových bojích a zmočJaiiím-i vnikla na území Bulharska
vás jemuž by srdce nezapleealo

pří čtení zpráy o rekovných Činech
ua válečném poli naší Českosloven

merická a čínská vojska od Cha

barovska postupují na Blagověš
saniocená u plotu lítostivě bečíce
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údolí naše patroly napadené neČonsk Ukořistěné dělové lodiceíllň anslického úředního ozname ské armády a nanejvýše potěšitel
přátelským oddílem odrazilyní nrávě zde vydaného Anglická

tel odveze domů Mimo tato te-

látka byl na bazaru prodáván cc

lý zvěřinec Byly tam prasata o- -

bvla odměněna salvou potlesku ana řece Aiuur doprovázejí výpra
vu tok K znaene dělostřelecké čin

ných vysifleich činnosti Národní

Rady Stateční naši hoíi i předá-
ci kteří tak neúnavné o osvobozen

iásání Proírtm zakončil kaptnosti doKlo v Posina a Aathío řek
vojska vnikla na území Bulharska

proti Kosturme asi iett míl již-

ně od Strumice nepřátelského o- -
vce huny kachny slepice perli-

čky a jak ee ta navři víeck jme- -torech a na Piave mtú Zenson dr Breuer z Lincoln krátkou ře
čL v níž připomněl ře baše armáVelké železni&u ne ní drahé české naií vlasti pracují
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nttieda bvla poprvé ve Francii na fronštěstí v Drážďanechpěrného bodu v této krajině bt

od Prilcpu Srbové ptonásle Po bazaru rozpoutal e v bímtí v boii a první naíi ho5i v České

spoléhají na na ze je ve ilechét

né jejich prácí budeme podporová-t- i
Naši hoíi přinášejí za vatou

n2 v?e tu největíí a jim nejdraž- -

dtiií Bulhary kteří jsou ta na ú Bulhaři prý brzy armádě Vteří podlí na polí slávy velkolepá taneční zábava a mlá

dež se bavila dlouho do%noi Výbudou žáďat o mír — byli dva bratři Slováci z Cbwplném ústupu a blíží e k Izvoru

na polovině cesty mezi Přílepem

Londýn 26 září — Jedenatří

eeť osob byloínsfflřťtAo ktřyž ry
cblovlak z Berlína' do 'Vidné je au Nái vůdce proř Masaryk íe

a 'Vel Krbově zmoemu se-i-
e
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si zaslouží uznání za jejích pil-
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dělání těchto přerůzných předmě-tí- i
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V důsledku porážky v Macedonii

i vzriiitajídho neklidu doma do-

léhá se na bulharské úředníky a- -

Exchanze telegrafické kanceláře
hajována německým vojsKem
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£1el zahrnuje v to devatenáct děl lo poraněno


